
大内 遼河 投手
今大会も沢山の声援で背中を押していただきありがとうございました。
昨年は実力不足でチームに貢献できなかったため、今年こそはという思いでシーズンに臨んでいます。

会社の名前を背負ってプレーできることに感謝しております。今後とも応援よろしくお願いいたします。

エフコムベースボールクラブ

発行日 2023年5月29日 第140号
発行責任者：阿部義浩 発行者：エフコムBC広報

※ユニバーサルデザインフォント「みんなの文字」を使用しております。

第９４回都市対抗野球第一次予選福島県大会
◇◆試合結果◆◇

二 回 戦 ＶＳ 川俣クラブ （７対０）
準 決 勝 ＶＳ 郡山ベースボールクラブ （６対３）
決 勝 ＶＳ オールいわきクラブ （７対１）

渡邉 翼 内野手
初めにお忙しい中、素晴らしい応援をしてくださり誠に有難う御座います。また、小さいお子様まで大

きい声を出して選手の名前を呼んでくれてる姿にとても背中を押されました。
二次予選はもっと厳しい戦いになると思います。応援してくださる皆様に１試合でも多く勝ち続けて、

声が枯れるまで応援してもらえるように頑張りたいと思います。熱いご声援宜しくお願いします。

エフコムＢＣ 中島 周作 監督兼内野手、最高殊勲選手賞の大内 遼河 投手と首位打者賞の
渡邉翼 内野手より大会のコメントをいただきました！

中島 周作 監督兼内野手
都市対抗野球大会第一次予選において、沢山のご声援頂き感謝申し上げます。本当に多くの方々に球場

に足を運んで頂き、大会を優勝出来たことを嬉しく思っております。優勝後にサポーターの皆様と一緒に
記念写真を撮れたことを光栄に存じます。
二次予選では、東北の企業チームにチャレンジ出来る最高の舞台であります。チーム一丸となり、勝利

に繋げられる様に尽力して参ります。これからも、応援宜しくお願い致します。

祝
２連覇!!!



エフコムベースボールクラブ

※ユニバーサルデザインフォント「みんなの文字」を使用しております。

二回戦 ＶＳ 川俣クラブ

岩崎 凛太郎 選手
内野手/出身校：安達高校 ⇒ 東北公益文科大学

エフコムＢＣの打撃、岩崎選手や河野選手が２塁打を放つ活躍でチームに大きく貢献します。守備では、先発の大内投手が５回
まで無失点に抑えます。その後、芳屋投手、小川投手も好ピッチングを披露して相手チームに得点を与えません。大会初戦は、７
対０の７回コールドゲームで勝利しました。

大内 遼河 選手 ＜先発＞
投手/出身校：県立福島高校 ⇒ 東北学院大学

河野 勝人 選手
顧問兼捕手/出身校：聖光学院高校 ⇒ 国士舘大学

小川 佳斗 選手 ＜抑え＞
投手/出身校：八戸学院光星高校 ⇒ 八戸学院大学



エフコムベースボールクラブ

※ユニバーサルデザインフォント「みんなの文字」を使用しております。

準決勝 ＶＳ 郡山ベースボールクラブ

佐藤 一希 選手 ＜先発＞
投手/出身校：東海大学付属札幌高校 ⇒八戸学院大学

１回表、一死二、三塁から八百板飛馬選手のセンター前、渡邉翼選手のライト線ツーベース、それぞれタイムリーヒットで３
点を先取します。３回表、二死二塁から松嶋選手の右中間フェンス直撃の二塁打で１点追加、６回表は岩崎選手、武藤選手の連
打で無死一、三塁とした後、伊藤選手と河野選手の犠牲フライで更に２点を追加します。
守備では、先発の佐藤一希投手が最終回まで踏ん張り完投、また、９回裏の八百板卓丸選手のファインプレーにより試合終了

となりました。エフコムＢＣが６対３で決勝に進みました。

渡邉 翼 選手
内野手/出身校：聖光学院高校

八百板 飛馬 選手
外野手/出身校：聖光学院高校

岩崎 凜太郎 選手
外野手/出身校：安達高校⇒東北公益文化大学



エフコムベースボールクラブ

※ユニバーサルデザインフォント「みんなの文字」を使用しております。

ご声援ありがとうございました！

決勝 ＶＳ オールいわきクラブ
１回表、先発の大内投手が先頭打者に右中間にツーベースを許し、バントと内野ゴロで１点を先制されます。２回裏、八百板

飛馬選手のバントヒットを皮切りに、一死二、三塁から渡邉翼選手のセンター前タイムリーで二者が生還し逆転、若木選手のレ
フト犠牲フライで１点を追加。３回裏は松嶋選手のレフト犠牲フライで１点、８回裏には一死満塁から渡邉翼選手のライト犠牲
フライ、佐藤敬太選手のライト前タイムリーで３点を追加します。投手陣は大内投手、芳屋投手、小川投手が持ち味を発揮して
失点は初回の１点のみで抑えます。最終スコアは７対１でエフコムＢＣの優勝です。

大内 遼河 選手 ＜先発＞
投手/出身校：県立福島高校 ⇒ 東北学院大学

小川 佳斗 投手 ＜抑え＞
投手/出身校：八戸学院光星高校 ⇒ 八戸学院大学

八百板 卓丸 選手
外野手/出身校：聖光学院高校

河野 勝人 選手
捕手/出身校：聖光学院高校 ⇒ 国士舘大学



※ユニバーサルデザインフォント「みんなの文字」を使用しております。

〜２０２２年度年間表彰受賞〜
５月１３日より開幕しました都市対抗野球第一次予選福島県大会の開会式に於いて、昨年度のチーム及び個人選手の年間表彰式

が執り行われました。
年間優秀チームは「エフコムＢＣ」、個人表彰では「河野勝人」選手、「矢代遥斗」選手、「安藤侑耶」選手、「佐藤一希」

選手の４名が受賞されました。誠におめでとうございます！

今シーズンも活躍を期待しています！

エフコムベースボールクラブ


